SERVICIOS DE
EDUCACION PUBLICA
DEL ESTADO DE NAYARIT

Nyl

NUESTRO ORGULLO Y COMPROMISO

LOS SERVICIOS DE EDUCACION PUBLICA DEL ESTADO DE NAYARIT, CON FUNDAMENTO EN LOS
ARTICULOS 100, 101,102 Y 103 DE LA LEY DE DERECHOS Y JUSTICIA LABORAL PARA LOS
TRABAJADORES AL SERVICIO DEL ESTADO DE NAYARIT, EMITEN LA SIGUIENTE:

CONVOCATORIA; PARA PLA\ZAS DEFIINITIVAS DE APOYO Y/
ASISTENCIA Ay LA EDUCACI@N (APOY@ ADMINISTRATWO
ILNTEINDENTE Y VIGILANTE) 001/2022

DENTRO DE LOS CENTROS DE TRABAJO DE FDU(}ACION BASICA
Y ESPECIAL PERTENECIENTES A LOS SERVICIOS DE EDUCACION PUBLICA DEL ESTADO DE NAYARIT

NOMBRE DEL PUESTO APOYO ADMINISTRATIVO, INTENDENTE Y VIGILANTE

CATEGORIA DE PUESTO S01803, SO1807, SO1808, SO1812 y AO1803
NIVEL EDUCATIVO EDUCACION BASICA
TIPO DE NOMBRAMIENTO DEFINITIVO
VIGILANTE: ESCOLARIDAD MiNIMA BACHILLERATO.
NIVEL DE ESCOLARIDAD INTENDENCIA: ESCOLARIDAD MINIMA BACHILLERATO.
APOYO ADMINISTRATIVO: ESCOLARIDAD MINIMA BACHILLERATO

BASES

PRIMERA. DE LAS Y LOS PARTICIPANTES

1. TIENEN DERECHO A PARTICIPAR DE MANERA VOLUNTARIA:

11. PERSONAL DE APOYO Y ASISTENCIA A LA EDUCACION QUE CUENTE CON CATEGORIA DE CF01059, CF53083;
2. PODRAN PARTICIPAR SOLAMENTE EN UNA CATEGORIA DE LAS VACANTES CONVOCADAS:
3. LA PARTICIPACION RESULTARA IMPROCEDENTE CUANDO:

« EL O LA SOLICITANTE PROPORCIONE DATOS FALSOS CON LA FINALIDAD DE CUBRIR LA VACANTE;

+ LOS DOCUMENTOS SE PRESENTEN INCOMPLETOS O SEAN APOCRIFOS; Y

« EXISTA INCOMPATIBILIDAD DE HORARIOS.

SEGUNDA. DE LOS REQUISITOS

1. LOS ASPIRANTES DEBERAN CUMPLIR CON LOS SIGUIENTES REQUISITOS PARA PARTICIPAR EN EL PROCESO DE SELECCION:
11. TENER POR LO MENOS 16 ANOS DE EDAD, CUMPLIDOS AL DIiA DE LA CONVOCATORIA;
1.2. CONTAR CON LA CONSTANCIA QUE ACREDITE EL CARACTER DE ASPIRANTE A OBTENER UNA BASE, EXPEDIDA POR LA
DIRECCION DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS DE ESTE ORGANISMO;
1.3. CONTAR POR LO MENOS CON UN ANO DE SERVICIO;
1.4.LLENAR LA SOLICITUD EN FORMATO DIGITAL;
1.5. ADJUNTAR EN FORMATO DIGITAL LA SIGUIENTE DOCUMENTACION EN .PDF:
1.5.1. CURRICULUM VITAE;
1.5.2. IDENTIFICACION OFICIAL INE;
1.5.3. CLAVE UNICA DE REGISTRO DE POBLACION (CURP);
1.5.4. CARTILLA MILITAR LIBERADA (HOMBRES);
1.5.5. COMPROBANTE DE DOMICILIO RECIENTE NO MAYOR A 3 MESES;
1.5.6. CONSTANCIA DE SITUACION FISCAL (RFC)EMITIDA DURANTE EL EJERCICIO 2022;
1.5.7. ESTADO DE CUENTA BANCARIO (CLAVE INTERBANCARIA);
1.5.7. CONSTANCIA QUE ACREDITE EL NIVEL DE ESCOLARIDAD Y ESTUDIOS REALIZADOS; Y
1.5.8. CONSTANCIA DE ANTIGUEDAD EMITIDA POR EL DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS ACTUALIZADA.
1.6. NO CONTAR CON NOTAS DESFAVORABLES EN SU EXPEDIENTE O ESTAR EN PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO / LABORAL.

TERCERA: DE LOS PUESTOS VACANTES:

PARA EL PROCESO DE SELECCION, A PARTIR DE LA FECHA DE PUBLICACION DE LA PRESENTE CONVOCATORIA SE OFERTAN LAS
SIGUIENTES PUESTOS VACANTES:

VACANTES ADMINISTRATIVAS:

SUPERVISION
ESCOLAR DE MEZCALES,
1 ADMlﬁlTs?Eiﬂvo PRGEEESESA"LAR EDUCACION | 18FZP0048W | DISCONTINUO BAHIA DE 16/09/2022| 999999 | $ 7,897.74
PREESCOLAR BANDERAS
No. 48
COL.18 DE
APOYO SECUNDARIA MARIANO
2 : 18DSTOO041H MATUTINO MARZO, 16/09/2022| 999999 | $ 7,897.74
ADMINISTRATIVO TECNICA ESCOBEDO ROSAMORBADA
COL. OBRERA
APOYO SECUNDARIA LEYES DE ’
3 | ADMINISTRATIVO | GENERAL REFORMA 18DESO0010 | MATUTINO I’S;(ACI\LJJTI:\IAT?_g 16/09/2022| 999999 | $ 6, 800.18
APOYO SECUNDARIA HUAJIMIC, LA
4 ABMINISTRATNO | —GENERAL JUSTO SIERRA | 18DES0047J MATUTINO VESCR 16/09/2022 999999 | $ 6, 800.18
JOSE BAHIA DE
5 ADM@TQ;(;TNO SEC_;CEUNNE%QT_'A VASCONCELOS | 18DESO068W | MATUTINO BANDERAS, | 16/09/2022 999999 | $ 7, 897.74
CALDERON SAN VICENTE
APOYO SECUNDARIA - : TECUALA,
6 ADMINISTRATVO]  GENERAL NINOS HEROES | 18DES0016Q MATUTINO TECUALA 16/09/2022 999999 | $ 6, 800.18
AMATLAN DE
APOYO SECUNDARIA IGNACIO CANAS,
7 ABDMINISTRATIVO ] GENERAL ALLENDE 18DESOO019N MATUTINO AMATAANDE 16/09/2022 999999 | $ 6, 800.18
CANAS




VACANTES DE INTENDENCIA Y VIGILANCIA:
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SECUNDARIA
GENERAL

SECUNDARIA
GENERAL

SECUNDARIA
GENERAL

SECUNDARIA
GENERAL

SECUNDARIA
GENERAL

NOMBRE DE LA
ESCUELA

CENTRO DE
ATENCION
MULTIPLE NUM. 8

CENTRO DE
ATENCION
MULTIPLE NUM. 12

CENTRO DE
ATENCION INFANTIL
NUM. T ANTONIO
ECHEVERRIA
DOMINGUEZ
GUADALUPE
MANAUTOU
MARGAIN DE
MARTINEZ

ROSAURA ZAPATA

CUAUHTEMOC

GENOVEVA SUAREZ
DE TARANGO

SALVADOR DIAZ
MIRON

MARIA MONTESSORI

FRIDA KHALO

ROSAURA ZAPATA

JOSEFA ORTIZ DE
DOMINGUEZ

ESTEFANIA
CASTANEDA

JUAN ESCUTIA

LUIS FLORES
GONGORA

ROSARIO
CASTELLANOS
FIGUEROA

EMILIA ORTIZ PEREZ

NICOLAS BRAVO

JOSE MARIA
MORELOS

DAMIAN CARMONA

ANDRES QUINTANA
ROO

QUEZALCOALT

LEYES DE REFORMA

LEONA VICARIO

FRANCISCO J.
MUGICA

LEYES DE REFORMA

RAMON LOPEZ
VELARDE

FRAY JUNIPERO
SIERRA

CUAHUTEMOC
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CLAVE DEL
C.T.

18DMLOO0O8X

18DML0O0O12J

18DDIO003G

18DJNOOS55I

18DJNOO68M

18DJNO0O72Z

18DJNN32D

18DJN1209B

18DJN1368Q

18DJNO152K

18DJNO275U

18DJN1339V

18DJN1204G

18DPRO102T

18DPRO1070

18DPRO200U

18DPRO217U

18DPR0O450Z

18DPR0O721B

18DPR0O856Q

18DPR0O0O24F

18DPR0O989G

18DPR0O527Y

18DPR03460

18DES0026X

18DESO0010

18DES0024Z

18DESOO039A

18DESOO0O58P
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TURNO

MATUTINO

MATUTINO
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MATUTINO
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MATUTINO
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MATUTINO

MATUTINO

MATUTINO

VESPERTINO
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VESPERTINO
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MATUTINO

VESPERTINO

MATUTINO
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MATUTINO

DOMICILIO
(MUNICIPIO Y
LOCALIDAD)
COL. FLORES

MAGON,
SANTIAGO
IXCUINTLA

NUEVO
VALLARTA,
BAHIA DE
BANDERAS

TEPIC, TEPIC

LA PENITA DE
JALTEMBA,
COMPOSTELA

SAN JUAN DE

ABAJO, BAHIA
DE BANDERAS

COL. 6 DE
ENERO, TEPIC
EL TIZATE,

SANTIAGO
IXCUINTLA

TEQUEPEXPAN,
SANTA MARIA

DEL ORO
COL. MIGUEL
HIDALGO,
TEPIC
MEZCALES,
BAHIA DE
BANDERAS
SAN VICENTE,
BAHIA DE
BANDERAS

ATONALISCO,
TEPIC
LA LIBERTAD,
SAN BLAS
LA CRUZ DE

HUANACAXTLE,

BAHIA DE
BANDERAS
LA PENITA DE
JALTEMBA,

COMPORTELA

SAN VICENTE,
BAHIA DE
BANDERAS

PALMA REAL,

SAN VICENTE,
BAHIA DE

BANDERAS

EL RINCON,
TEPIC

SAN JUAN DE
ABAJO, MPIO.
DE BAHIA DE

BANDERAS
SAYULITA,
BAHIA DE
BANDERAS

COL.

FRANCISCO

VILLA, TEPIC

ROSA BLANCA,

JALA

COL.
MOCTEZUMA,
TEPIC
SAN
CAYETANO,
TEPIC
AMAPA,
SANTIAGO
IXCUINTLA
SANTIAGO
IXCUINTLA,
NAYARIT
POZO DE
IBARRA,
SANTIAGO
IXCUINTLA

BUCERIAS,
BAHIA DE

BANDERAS

JUANACATLAN,

JALA

FECHA DE
INICIO

16/09/2022

16/09/2022

16/09/2022

16/09/2022

16/09/2022

16/09/2022

16/09/2022

16/09/2022

16/09/2022

16/09/2022

16/09/2022

16/09/2022

16/09/2022

16/09/2022

16/09/2022

16/09/2022

16/09/2022

16/09/2022
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16/09/2022
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16/09/2022

16/09/2022

16/09/2022

16/09/2022

16/09/2022

16/09/2022

16/09/2022

16/09/2022

FECHA
DE
TERMINO

999999

999999

999999

999999

999999

999999

999999

999999

999999

999999

999999

999999

999999

999999

999999

999999

999999

999999

999999

999999

999999

999999

999999

999999

999999

999999

999999

999999

999999

INGRESO
MENSUAL
BRUTO

$ 6,800.18

$7,897.74

$ 6, 800.18

$ 6, 800.18

$7,897.74

$ 6, 800.18

$ 6,800.18
$6,800.18
$ 6,800.18
$7,897.74
$7,897.74

$ 6,800.18

$ 7,897.74

$ 6,800.18

$7,897.74

$7,897.74

$7,897.74

$ 6,800.18

$ 6,800.18
$7,897.74

$ 6,800.18

$ 6,800.18

$ 6,800.18

$ 6,800.18

$ 6, 800.18

$7,897.74

$ 6,800.18

$7,897.74

$7,897.74

)
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DOMICILIO FECHA INGRESO
No. FUNCION EDlT(l:\;/AETﬁVO Noz::lfe'iim CLA(‘:'E.DE" TURNO (MUNICIPIO Y F'fﬁ:"c‘?ooE DE MENSUAL
s LOCALIDAD) TERMINO BRUTO
SECUNDARIA BAHIA DE
30 | INTENDENTE JUAN ESCUTIA 18DESO0069V | MATUTINO | BANDERAS, |16/09/2022 999999 | §$ 7, 897.74
GENERAL
SAN IGNACIO
SANTA CRUZ
31 | INTENDENTE  SECUNDARIAT LIBERTADORES DE | 15060214 | MATUTINO | DE MIRAMAR, | 16/09/2022 999999 | $ 6, 800.18
TECNICA AMERICA
SAN BLAS
SECUNDARIA EL CAPOMO,
32 | INTENDENTE | “- o [e2 8| VICENTE GUERRERO | 18DSTO039T | MATUTINO | S0 00 116/09/2022 999999 | $6,800.18
SECUNDARIA ZOQUIPAN,
33 | INTENDENTE | - (00" WERIKA 18DSTO057I | MATUTINO | S2F5 0% 116/09/2022 999999 | $ 6, 800.18
SECUNDARIA FRANCISCO MESADEL
34 | INTENDENTE , 18DSTO060W | MATUTINO | NAYAR, DEL | 16/09/2022 999999 | $ 6, 800.18
TECNICA NAYARIT
NAYAR
MEZCALES,
35 | INTENDENTE | SECUNDARIA| = ADOLFO LOPEZ | 485570064S | MATUTINO BAHIADE | 16/09/2022 999999 | §$ 7, 897.74
TECNICA MATEOS
BANDERAS
LA MISION, SAN
SECUNDARIA | RICARDO FLORES VICENTE,
36 | INTENDENTE |~ s ASON 18DSTO0680 | MATUTINO BALIA DE | 16/09/2022 999999 | §7,897.74
BANDERAS
SAN
SECUNDARIA FRANCISCO,
37 | INTENDENTE | “- e (00 ALI CHUMACERO | 18DSTOO67P | VESPERTINO | /" m == 116/09/2022) 999999 | § 6, 800.18
BANDERAS
SECUNDARIA GUADALUPE
38 | VIGILANTE , NETZAHUALCOYOTL | 18DSTO056J | VESPERTINO| OCOTAN, LA | 16/09/2022 999999 | $ 6, 800.18
TECNICA VESCA

CUARTA: DEL REGISTRO DE LOS PARTICIPANTES:
EL REGISTRO E INSCRIPCION DE LOS PARTICIPANTES, SE REALIZARA DEL 08 AL 13 DE SEPTIEMBRE DE 2022 EN LA SIGUIENTE PAGINA:
https://convocatorias.sepen.gob.mx/administrativas/

QUINTA: ELEMENTOS MULTIFACTORIALES DE SELECCION
LOS ELEMENTOS MULTIFACTORIALES SON ASPECTOS CUANTITATIVOS Y CUALITATIVOS QUE PERMITEN VALORAR LOS CONOCIMIENTOS,
APTITUDES Y EXPERIENCIA DE LOS ASPIRANTES A EJERCER LA FUNCION.

LA PONDERACION DE LOS ELEMENTOS MULTIFACTORIALES QUE SE TOMARAN EN CUENTA PARA LA SELECCION DE ASPIRANTES SERAN
LOS SIGUIENTES:

ELEMENTOS Y PONDERACION MAXIMA ’
ANTIGUEDAD EN EL SERVICIO 60 % FORMACION ACADEMICA 20 % EXPERIENCIA LABORAL EN LA INSTITUCION 20 %
TOTAL 100%

SEXTA: COMITE DE SELECCION DE ASPIRANTES
SE INSTALARA UN COMITE TECNICO DE SELECCION DE ASPIRANTES PARA EVALUAR LOS FACTORES MULTIFACTORIALES EL CUAL
ESTARA INTEGRADO DE LA SIGUIENTE MANERA:

PRESIDENTE DIRECTORA GENERAL O SUPLENTE DESIGNADO EN SU REPRESENTACION
INTEGRANTES TITULAR O REPRESENTANTE DEL DEPARTAMENTO DE PROCESOS
TITULAR O REPRESENTANTE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
DOS REPRESENTANTES SINDICALES
OBSERVADORES JEFE DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

SEPTIMA: DF LA PUBLICACION DE RESULTADOS
PUBLICACION DE RESULTADOS SE EMITIRA LA LISTA ORDENADA DE RESULTADOS A TRAVES DE LA PAGINA
http://www.sepen.gob.mx/ EL DIA JUEVES 15 DE SEPTIEMBRE DE 2022

SERA EL DIA LUNES 19 DE SEPTIEMBRE DE 2022, A LAS 09:00 HRS EN EL AUDITORIO DE LOS SERVICIOS DE
EDUCACION PUBLICA DEL ESTADO DE NAYARIT.

EVENTO DE ASIGNACION

OCTAVA: CONSIDERACIONES GENERALES

A) TODOS LOS TRAMITES RELACIONADOS CON LA PRESENTE CONVOCATORIA SON GRATUITOS. PARA LA ACLARACION DE DUDAS O
INFORMACION ADICIONAL RELACIONADA CON ESTE PROCESO, EL ASPIRANTE PODRA DIRIGIRSE AL DEPARTAMENTO DE
PROCESOS (ANTES USICAMM) DE LOS SERVICIOS DE EDUCACION PUBLICA DEL ESTADO DE NAYARIT.

B) SERA NULO TODO TRAMITE DE REGISTRO CUANDO EL ASPIRANTE PROPORCIONE DATOS FALSOS O PRESENTE DOCUMENTOS
APOCRIFOS, ALTERADOS O INCOMPLETOS. NO TENDRAN VALIDEZ OFICIAL LAS INSCRIPCIONES REALIZADAS FUERA DE LOS
REQUISITOS Y LUGARES SENALADOS EN ESTA CONVOCATORIA.

C) EN CASO DE NO PRESENTARSE AL EVENTO DE ASIGNACION QUEDARA NULA SU PARTICIPACION.

D) LO NO PREVISTO EN LA PRESENTE CONVOCATORIA, SERA RESUELTO POR EL COMITE DE SELECCION DE ACUERDO CON SUS
AMBITOS DE COMPETENCIA.

TEPIC, NAYARIT; 07 DE SEPTIEMBRE 2022

Metueizo..




